
Kupní smlouva Č. ZA/5522/2018

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Článek I.

Smluvní strany

Česká republika -
Sídlo:
IČO:
DIČ,
Zastoupený:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

(dále jen ,,kupující")

a

Zemský archiv v Opavě
Sněmovní l, 746 22 Opava
70979057
není plátce DPH

Česká národní banka

5

PARTEX REAL s.r.o.
Sídlo/místo podnikání:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:

Závada 120, 735 72 Petrovice u Karviné
26846098
CZ 26846098
FlO Banka

Jaroslav Kencki
partex@seznam.cz

zapsaná v obchodním rejstříku spisová značka: C 40397 vedená u Krajského soudu v Ostravě

(dále jen ,,prodávající")



'\, l
Y!

Článek II.

Předmět plnění

l. Předmětem této smlouvy je dodávka archivních krabic, spisových desek, obálek a
přířezů pro dlouhodobou i krátkodobou archivaci dokumentů specifikovaných v tomto
článku odst. 2 (dále jen ,,zboží").

2. Specifikace zboží je uvedena v Příloze č. 1 - Technická specifikace, obsahující
množství a(cenu nutno doplnit), datovanou a podepsanou statutárními orgány obou
smluvních stran.

3. Prodávající prohlašuje, že zboží splňuje požadované technické parametry .
4. prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat předmět plnění dle odst. 2 tohoto článku a

umožnit mu nabytí vlastnického práva. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a
zaplatit sjednanou cenu dle ČI. IV.

5. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne
20.11.2018, která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod číslem
N006/18/V00026857 a vybrána jako nejvýhodnější.

Článek III.
Doba a místo plnění, předání zboží

1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží do 15. 12. 2018.
2. Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém

(písemném) souhlasu kupujícího.
3. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle Přílohy Č. l - Rozpis položek na jednotlivá

místa plnění na základě dodacího listu vyhotoveném ve dvou (2) vyhotoveních, která
budou podepsána oběma smluvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po
jednom (l) vyhotovení dodacího listu. Podepsané dodací listy potvrzující, že objednané
zboží bylo předáno kupujícímu v požadovaném množství, specifikaci a kvalitě, budou
nedílnou přílohou faktury vystavené prodávajícím.

4. prodávající se zavazuje předat dodávku zboží na místa plnění a kontaktním osobám dle
přílohy

5. prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně pět (S)
pracovních dnů předem.

6. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místech
plnění.

Článek IV.
Kupní cena

l. Celková kupní cena je stanovena ve výši 359 992,-KČ bez DPH (slovy:
Třistapadesátdevěttisícdevětsetdevadesátdvěkoruny) jako cena nejvýše přípustná, tj.
435 590,32 KČ s DPH (slovy: Čtyřistatřicetpěttisícpětsetdevadesátkorun 0,32hal.), při
sazbě DPH ve výši 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena
v souladu s platnými právními předpisy.

2. Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží
včetně balného a dopravy do míst plnění dle ČI. III odst. 4. Součástí dodání budou rovněž
příslušné doklady, záruční listy, návody k použití a technická dokumentace vztahující se
ke zboží v českém jazyce.

2



"y"

4 Článek V.

Nebezpečí Škody a nabytí vlastnictví

l. Nebezpečí škody přechází na kupujícího převzetím zboží.
2. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží převzetím po potvrzení dodacího listu.

Článek VI.

Platební podmínky
l. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží

kupujícím na místech plnění. Přílohou faktury budou dodací listy podepsané zástupci
obou stran.

2. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a údaje
uvedené v § 435 občanského zákoníku.

3. Faktury jsou splatné do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů ode dne jejich
prokazatelného doručení kupujícímu na adresu: Zemský archiv v Opavě, Sněmovní 1,
746 22 Opava. V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den
ode dne odeslání faktury.

4. Kupující je oprávněn vrátit prodávajícímu před datem splatnosti fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, nejsou doloženy
kopie potvrzených dodacích listů, která obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění
než dohodnuté ve smlouvě, a to s uvedením důvodu vrácení. Prodávající je povinen
v případě vrácení faktury vyhotovit fakturu novou. Důvodným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží
znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury.

5. Faktura je považována za proplacenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího.

6. Platba bude uskutečněna v KČ na základě faktury.
7. Zálohové platby kupující neposkytuje.

Článek VII.
Vady plnění

l. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, druhu a jakosti dle této smlouvy.
Kupující je povinen dodané zboží převzít a zaplatit kupní cenu.

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v odst. l, jedná se o vady plnění. Za vady
plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje tato kupní smlouva. Vadné
plnění je podstatným porušením smlouvy.

3. Vady zjevné při dodání zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží.
Vady skryté je kupující povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do dvou let po odevzdání věci. Prodávající kupujícímu písemnou
forrňou potvrdí, kdy právo z vadného plnění uplatnil.

4. Kupující má při vadném plnění právo:
a) na odstranění vady dodáním nového zboží bez vady nebo dodáním chybějící

zboží,
b) na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
C) odstoupit od smlouvy.

3



5. Kupující sdělí prodávajícímu, jaké právo si zvolil, při oznámení vady. Provedenou volbu
nemůže kupující bez souhlasu prodávajícího změnit.

6. Při dodání nového zboží vrátí kupující prodávajícímu na jeho náklady zboží původně
dodané.

7. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského
zákoníku.

8. Ujednáním o náhradním plnění není dotčena povinnost prodávajícího ze záruky za jakost

Článek VIII.
ZáruČní podmínky

l. Na zboží bude poskytnuta prodávajícím záruka za jakost, která zaručuje, že zboží bude
po určitou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti.
Prodávajícím bude poskytnuta záruční doba v délce 24 měsíců, která začíná běžet
okamžikem převzetí zboží kupujícím.

2. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí, je prodávající povinen
odstranit nejpozději do čtrnácti (14) dnů od písemného oznámení reklamace (faxem, e-
mailem). Prodávající odstraní vady bezúplatně dodáním náhradního plnění v množství,
druhu a jakosti dle kupní smlouvy do místa plnění.

3. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pracovníky uvedenými v Příloze Č. 3 -
Adresy.

Článek IX.
Sankce a smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy

l. Prodávající je oprávněn požadovat na kupujícím úrok z prodlení za nedodržení termínu
splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu
dodání předmětu plnění dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,05% z ceny nedodaného
předmětu plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení.

3. Kupující je oprávněn požadovat na prodávajícím za nedodržení doby pro odstranění
zjištěných vad na základě reklamace dle ČI. VIII smluvní pokutu ve výši 500,- KČ (slovy:
pětset korun českých), a to za každý případ a za každý kalendářní den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží.

5. Úroky z prodlení a smluvní pokuty jsou splatné do dvaceti jedna (21) kalendářních dnů
od data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.

6. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, v případě že prodlení prodávajícího
s dodáním zboží překročí sedm (7) kalendářních dnů.

C

7. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy dle § 1829 a násl. občanského zákoníku.
8. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že:

a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;

b) insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení;

e) prodávající vstoupí do likvidace.

4



l

Ý
9. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty

Článek X.
ZávěreČná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami a účinnosti datem zveřejnění smluv.

2. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

4. Prodávající prohlašuje, Že plněním závazku smlouvy nezasahuje do práv duševního
vlastnictví třetích osob.

5. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

6. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou
součástí této smlouvy.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu
k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž jeden (l) obdrží kupující a
jeden (l) prodávající.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy, a to Příloha č. 1 - Technická
specifikace a rozpis položek

V ("k. /1/ ú' ,'ÚV Opave, Cňf ,'.., ,,.........
ZEMSKÝ ARCHIV V OPAVĚ

Sněmovní
"U} 2ž Opava9 057

ď

V Karviné, dne 20.11.2018

PARTEX REAL s.r.o.
Hrnčířská 42

01 K
DI
T

Ing. J

5



l

l
t

Krabice, ·pé~ desby, přebady2019

' '[11'.-1 lil ;1i "l ľ Ekuntál Šu|ru]erh N.jltin Kanri nO SOKA opa SOKA Oton ZA Olamout celkem
EMflÁ (/šů úabicr 330X 26tbx SO 25
EMBA 175 knhkb 33Qk260x'75 25
EMEAi/llC· kmbW mx 260UTQ " " 25
TYF ll/35C' Mcbuvni i.rčblceč.l 350X 26UX ]10 SI) 700 10'00' 10'00 100 1500 4350
TYP |j,'4"0 kržbtce Ľ2 41Dx260xllO 1200 IOU aoo 1400
TYP ll/i "it:' ·4chwni 350X260X130 500 500 1000
TYP ll,'39C' ma|vn| kräbite 390
TYP A,scMvni 470 X 295 x 85
'Vp Ii,'5[,5 kxabčce 505 x 340X no 2(1(1 200

315x230 'm 256 30{) 500 ]420
IYP lll,'35C' 38OK23D 150 250

$¢m~h~3 43ouqo ide) 100
Tip $M~dmW 4&5 K3ZQ ĺoď 100

L·1)k 445 k 3i'jc i'C"j I ' , 10
Á.rchwnt plebd "kosílka" Š4 6EJrv3 5 EJ 1000 500 2000 101) lOOt) 4600
Atchtvr-d přeba!"kcWlka" 9OUXV325 IUQJD 500 lOt) 100 1700
Aíchwm pTebal "koŠilka" !70Qť370 400 21)0 200 boo
ätchntvm přebal š 7OU.u!70

u35 - I IQ

Archívni krab ice z cerlifikovaM archívnické lepenky PRIOR viz sken

cena za ks cena za Kss DPH cdkem celkem s DPH
15,00 18,15 375,00 453,75
17,00 20,57 425,00 514,25
28,00 33,88 700,00 847,00
32,40 39,20 140 940,00 170 537,40
33,50 40,54 46 900,00 56749,00
33,60 40,66 33 600,00 40 656,00

0,00 0,00
0,0[) 0,00

34,80 42,11 6 960,00 8421,60
15,90 19,24 22 578,00 27 319,38
15,90 19,24 3 975,00 4 809,75
28,70 34,73 2 870,00 3 472,70
28,70 34,73 2 870,00 3472,70
29,90 36,18 299,00 361,79
13,00 15,73 59 800,00 72 358,00
13,90 16,82 23 630,00 28 592,30
13,90 16,82 11120,00 13455,20

0,00 0,00
295,00 356,95 2 950,00 3 569,50

celkem 359992,00 435 590,32

Technická specifiWe přebalu : mapa na spisy, 2 klopy, hřbet 3-6 cm, rorměr dleve1ikosti, potisk 1/0, gramáž 180 materiál bezdřevný archívnický karton
hřbet je bigován, 6x lem, klopy 3 xlcm

Archivní přebaly: vzor natištěni košilky viz sken
u každého státního okresního archivu nadpis koMIkydleobjednaného SOKA

Státní okresní archiv Bruntál se sídlem v Krnově
Státní okresní archiv Opava
zemský archivv Opavě, PoboČka Olomouc
Státní okresní archiv Nový jičín
Státní okresní archiv Olomouc
Státní okresní archiv Šumperk
Státní okresní archiv Karviná

Ň
l

lj

Adresy mMa plněni: SokAFrýdek Místek
Bezručova 2 !45
738 01 Frýdek-Mistek

SOkAOpava
Lidická 2a
746 2 2 Opava

soka Novýjičín
K Archivu 1
741 11 Novýjičín

ZAD Olomouc
U Husova sboru 10
771 11Olomouc

(adresa stejná pro SOKA Olomouc)

SOKA Bruntál se šidlem v Krnově
Řľčniokruh 12
794 01Krnov

PART .r.o. "7
a

'3,3Q1 K áT '
DI
Te ®

SOKA Šumperk
Bři Čapků 35
787 01Šumperk

SOKA Karviná
FrVšátská 55
733 21 Karviná-Fryštát

OrchNnikrabice, spisové desky, přebaPy pro rok 2019


